

PAOOR.0012.3.2.2023.MAM

P R O T O K Ó Ł Nr 39/2023
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu
Rady Miejskiej w Śremie
odbytego 20 lutego 2023 r. w s. 24 Urzędu Miejskiego w Śremie

Przewodniczący Komisji – Piotr Rojek 10 lutego 2023 roku zwołał posiedzenie Oświaty, Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Śremie na 20 lutego 2023 roku. O zwołaniu posiedzenia zostali powiadomieni drogą elektroniczną wszyscy członkowie Komisji oraz zaproszeni goście. (Zawiadomienia o posiedzeniu Komisji stanowią załącznik nr 1 do niniejszego protokołu).

Porządek obrad:

1. Przyjęcie protokołu 38/2023 z posiedzenia Komisji.
2. Działalność i perspektywy rozwoju Biblioteki im. Heliodora Święcickiego w Śremie na rok 2023.
3. Sprawy bieżące w zakresie działania Komisji.

Posiedzeniu 20 lutego 2023 roku przewodniczył Piotr Rojek – Przewodniczący Komisji, udział w nim wzięli członkowie Komisji oraz Przewodnicząca Rady Miejskiej w Śremie wg. listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

1. Adam Lewandowski – Burmistrz Śremu,
2. Barbara Jabłońska – Naczelnik Pionu Edukacji i Usług Społecznych (PEU),
3. Anna Laska-Szmyt – Dyrektor Biblioteki Publicznej w Śremie.

Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu kworum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 15:30 otworzył posiedzenie, powitał członków Komisji oraz zgromadzonych gości.

Przewodniczący Komisji – Piotr Rojek poinformował, że porządek obrad został przekazany radnym drogą elektroniczną i zapytał o propozycje zmian.

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do porządku posiedzenia.

Ad. 1. Przyjęcie protokołu 38/2023 z posiedzenia Komisji.

Przewodniczący Komisji poinformował, że Protokół 38/2023 z posiedzenia Komisji został przekazany radnym. Do protokołu nie zgłoszono uwag. Wobec powyższego stwierdził, że protokół z posiedzenia Komisji został przyjęty bez odczytywania.

Ad. 2. Działalność i perspektywy rozwoju Biblioteki im. Heliodora Święcickiego w Śremie na rok 2023. (Informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu).
Informację zreferowała Dyrektor Biblioteki – Anna Laska-Szmyt.

Następnie Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję w tym punkcie posiedzenia.

Radny Krzysztof Lewandowski zapytał, jak wygląda zainteresowanie wśród dzieci i młodzieży usługami Mediateki oraz pracowni komputerowej?

Dyrektor Biblioteki Anna Laska-Szmyt odpowiedziała, że Mediateka jest działem bardzo intensywnie eksploatowanym. W zasobach Mediateki znajduje się na nośnikach cyfrowych szeroka oferta audiobooków, filmów oraz bajek. Ponadto zbiór uzupełniają także gry planszowe, które można wypożyczyć do domu. W Mediatece istnieje możliwość skorzystania z xboxa, tabletów i tablicy multimedialnej. Dużą popularnością wśród przedszkolaków cieszą się zajęcia z podstaw programowania z użyciem robota Photon, a dla starszych dzieci prowadzone są zajęcia z wykorzystaniem gry edukacyjnej „Scottie-Go!” i warsztaty z budowania robotów w oparciu o klocki Lego. Natomiast jeżeli chodzi o pracownię komputerową, to można stwierdzić, że coraz więcej osób korzysta z komputerów oraz pomocy informatyków.

Radny Mariusz Kociemba zapytał, kto zajmuje się obsługą techniczną np. intrologatorią, zbiorów posiadanych przez bibliotekę?

Dyrektor Biblioteki Anna Laska-Szmyt odpowiedziała, że wszystkim zajmują się Bibliotekarze.

Radny Piotr Mulkowski, poprosił Panią Dyrektor o wskazanie największych potrzeb związanych z rozwojem Biblioteki?

Dyrektor Biblioteki Anna Laska-Szmyt odpowiedziała, że jeżeli chodzi o rozwój Biblioteki to chciałaby móc bardziej docenić np. poprzez zwiększenie wynagrodzenia, pracowników. Podkreśliła, że, są to ludzie z pasją, w pełni zaangażowani w swoją pracę. Dodała że, jest też całe mnóstwo rzeczy, którymi chciałaby zaskoczyć oraz przyciągnąć czytelników np. nowinki techniczne na wyposażeniu mediateki. Odbiorcy - czytelnicy oczekują spektakularnych ofert.

Radny Piotr Rojek zapytał, jak kształtowała się frekwencja na zajęciach w okresie ferii zimowych?

Dyrektor Biblioteki Anna Laska-Szmyt odpowiedziała, że wszystkie zajęcia cieszyły się ogromnym zainteresowaniem, nawet została podwojona liczba planowanych godzin. Dodała, że zdecydowanie największym zainteresowaniem cieszyły się warsztaty literackie.
Dyskusje zakończono.

Ad. 3. Sprawy bieżące w zakresie działania Komisji.

Radny Piotr Mulkowski zwrócił się z prośbą o pisemną informację w jaki sposób w szkole finansowane są zajęcia wyrównawcze w momencie, kiedy Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna wydaje opinie/orzeczenie o konieczności takich zajęć?

Naczelnik PEU Barbara Jabłońska odpowiedziała, że informacja zostanie przygotowana i przekazana Radnemu.

Radny Piotr Rojek zapytał, czy prawdą jest, że jedna z organizacji, która chciała wziąć udział w organizowaniu wypoczynku zimowego dzieci i młodzieży, zrezygnowała lub odmówiła przyjęcia dofinansowania?

Burmistrz Adam Lewandowski odpowiedział, że tak to prawda. Towarzystwu św. Brata Alberta przyznane zostało 7 600,00 zł, ale odmówili przyjęcia dofinansowania. Gmina przyznaje środki zgodnie z regulaminem, na określoną liczbę dzieci i nie ma potem możliwości, żeby rozliczyć na inną ilość uczestników. Dodał, że rozmawiał również na ten temat z Prezesem Fundacji. Poinformował również, że kwota nie wykorzystana zostanie przeznaczona na organizację wypoczynku letniego.

Radny Piotr Rojek zapytał, na jakim etapie są prace związane z uchwałą w sprawie Regulaminu wynagradzania nauczycieli?

Burmistrz Adam Lewandowski odpowiedział, że najprawdopodobniej projekt uchwały zostanie przedstawiona na sesji w marcu br. i będzie wprowadzona jedna zmiana dotycząca mentora.

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Komisji – Piotr Rojek podziękował za udział w posiedzeniu Komisji, zamykając obrady o godz. 15:47.

Przewodniczący
Komisji Oświaty, Kultury i Sportu
/-/ Piotr Rojek

Załączniki do protokołu:

1. Zawiadomienia o posiedzeniu Komisji.
2. Lista obecności Radnych.
3. Informacja dot. działalności i perspektyw rozwoju Biblioteki im. Heliodora Święcickiego w Śremie na rok 2023.

Protokół sporządziła:

Marta Matuszewska

Podinspektor